Domine Deus omnipotens, qui sororem Moysi Mariam præcincte cum cæteris mulieribus inter equoreas nudas cum tympanis et choris lætam ad litus maris venire fecisti, te supplices deprecamur pro fidei famula tua, quæ hodie materna, in cathedra super universas subditas sibi abbatissa constituitur, ut ita canonica norma tueatur cunctas famulas tuas quatenus ad æternam gloriam te...

A Per. Quodsi ordinatio in domo sua facta fuerit imponatur Te Deum laudamus. *Populo acclamante Kyrie eleison. Postea dicitur hæc oratio pro adepta dignitate.* Omnium Domine fons honorum, justorumque profectuum munerator, tribue quæsumus famulæ tuæ adeptam bene gerere dignitatem et a te sibi præstitam bonis operibus comprobare. Per. *Item si alibi consecratu fuerit, regressæ ad monasterium omnis chorus virginum honorifice procedat ei obviam cum crucibus, aqua benedicta, incenso et evangelio, et in ipso eodem introitu imponant Te Deum laudamus, turba acclamante Kyrie eleison, et presbytero prosequente orationem ut supra.* Omnium Domine fons honorum.

ORDINATIO ABBATISSÆ

MONASTICAM REGULAM PROFITENTIS.

Capitulum ex canone Theodori archiepiscopi Anglorum.

(Ex cod. monast. Murensis olim monasterii in Nidermunster Ratisb. sæc. xi circ.)

In ordinatione Abbatissæ episcopus debet missam celebrare, et eam benedicere hoc modo.

Post antiphoniam ad introitum, et datam orationem, et reliquum officium missæ usque ad evangelium, prosternat se electa ante altare retro episcopum, fiantque ibi lætantiæ, sequitur Pater noster cum precibus istis: Salvam fac ancillam tuam Domine. Deus meus.

Dominus conservet eam, et vivificet eam.

℞. Et beatam faciat eam in terra.

C Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum. ℞. Ex hoc nunc.

Dominus custodiat te ab omni malo.

℞. Custodiat animam tuam Dominus.

Mittat tibi auxilium de sancto. ℞. Et de Sion.

Esto illi turris fortitudinis. ℞. A facie.

Exurge Domine adjuva nos. ℞. Et libera nos.

Domine exaudi orationem meam. ℞. Et clamor.

Precibus istis finitis benedicat eam episcopus inclinato capite ita dicens:

Dominus vobiscum. ℞. Et cum spiritu.

Sequitur ista Oratio.

Concede quæsumus omnipotens Deus affectui nostro miserationis effectum, et famulam tuam, quam ad regimen animarum elegimus, gratiæ tuæ dono prosequere, ut te largiente cum ipsa tibi nostra devotione placeamus. Per Dnm nrm Jesum Chr̄m

Alia. Cunctorum bonorum institutor Deus, qui per Moysen famulum tuum ad gubernandas Ecclesias præpositos instituisti, tibi supplices fundimus preces, te devotis mentibus exoramus, ut hanc famulam tuam N. quam cohibentia et electio famularum tuarum abbatissæ hodie famularum tuarum